



LU på Allerslev Skole har behandlet høringsmaterialet vedr. budget 2023-2026, og udmøntning af budgetbeslutning fra 2021, og har følgende bemærkninger.

Budgetreduktioner

Reduktion på specialundervisningsområdet vækker undren, da det blev besluttet, at skole- og daginstitutionsområdet ikke skulle berøres af reduktionen. Det er bekymrende, at den enkelte elever med særlige behov måske ikke får den optimale understøttelse i sin skolegang.

Reduktionen af konsulenter giver indirekte udgifter og/eller opgaver som skal løftes på skolerne.

Prioriteringer på Skole og daginstitutionsområdet/Udvalget for Børn og Ungdom

Pkt. 2 Løft af folkeskolen: Det er positivt at der afsættes penge, men det skal være tydeligt hvorvidt der er tale om 2-lærer el. om der også kunne være tale om pædagoger, i et arbejde med mellemformer. Det vil være begrænset, hvor mange timer der kan realiseres på den enkelte skole og dermed også vanskeligt at etablere en målbar indsats i et løft af kvalitet, medmindre der skal være tale om konkrete prøvehandling i udvalgte klasser.

Pkt. 3 og 4 Merituddannelse: Det er positivt at der afsættes penge til uddannelse, og i særdeleshed i en periode hvor det kan være vanskeligt at rekruttere.

Pkt. 5 Anlægsmidler til udbygning: LU konkluderer, at det er basismodellen i kapacitetsanalysen der arbejdes på at gennemføre i 2 etaper. Når der skal bygges, er det væsentligt at have skolevisionen og arbejdet med mellemformer med i overvejelserne, da det kalder på læringsmiljøer ud over almindelige klasselokaler og faglokaler. Det er ikke optimalt, at der skal være arbejdspladser til medarbejdere i klublokalet, da det vil give en oplevelse af, at fællesskabet fragmenteres.

Pkt. 13 Udgift til pavilloner: Positivt, da skolen allerede nu oplever pladsudfordringer.

Pkt. 15 Reduktion i budget til skolesekretærer: Skolen oplever øget elevtilgang og at opgaver som f.eks. løn er blevet udlagt til skolesekretærene. På den baggrund er der ikke mulighed for reduktion i antal af sekretærtimer.

Pkt. 38 Anlæggelse af affaldsgårde. Vi ser frem til igangsættelse af arbejdet med anlæggelse af affaldsgårde i 2022.